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Madagaskar
Vazaha na Czerwonej Wyspie



Jest to niezapomniana wyprawa do najpiękniejszej południowo-zachodniej części
Madagaskaru, podczas której odwiedzimy parki narodowe z ich największym
bogactwem unikatowej fauny i flory oraz tsingy – wapienny masyw. Poznamy
tradycję i kulturę mieszkańców wielkiej wyspy, a na koniec odpoczniemy nad
Kanałem Mozambickim.

Dzień 1
Madagaskar: „Vazaha na Czerwonej Wyspie”
wyprawa 14-dniowa

Przylot do Antananarywy. Przejazd do hotelu. Kolacja i nocleg

Dzień 2
Farma Motyli, Park Peyreras i Wyspa Lemurów
Po wczesnym śniadaniu opuszczamy stolicę i kierujemy się na wschód od Antananarywy w
kierunku miasta Andasibe zlokalizowanego ok.150 km dalej. Przejeżdżać będziemy przez
płaskowyż Madagaskaru, położony 800 m. n.p.m. Trasa obfituje w piękne krajobrazy
charakterystyczne dla tej części Madagaskaru i pola ryżowe.

Po drodze będziemy mijać wioski i domy zbudowane z cegły i gliny. Po drodze zatrzymamy
się w punkcie widokowym na rejon zamieszkiwany przez plemię Merina.

Następnie zatrzymamy się na Farmie Motyli i w Parku Peyreras , w którym zobaczymy
iguany, kameleony, gekony, żaby, krokodyle i motyle. Po lunchu czeka nas przeprawa canoe
przez jezioro do Wyspy Lemurów , gdzie będziemy mieć okazję obserwować ich cztery
gatunki.

Następnie powrót do lodgy, kolacja i nocleg.

Dzień 3
Park Narodowy Analamazaotra i lemury
Po wczesnym śniadaniu opuszczamy lodgę i udajemy się w kierunku Parku Narodowego
Analamazaotra na obserwację fauny i flory. Park położony jest w centralnym obszarze
górskim na wysokości ok. 1200 m. n.p.m. To właśnie tutaj możemy obserwować największe z
lemurów: Indri Indri, a także Sifaka i inne. Park zamieszkują również niezliczone gatunki
ptaków.



Flora jest bogata w endemiczne rośliny, z których wiele wykorzystywanych jest w medycynie
ludowej.

Po południu udamy się w drogę powrotną do stolicy.

Dzień 4
Miasto Antsirabe
Po śniadaniu wyjeżdżamy na północ Madagaskaru do miasta Antsirabe, które położone jest
na wys. 1500 m. n.p.m u podnóża masywu wulkanu Ankaratra. Podczas przejazdu będziemy
obserwować życie codzienne mieszkańców: ich wioski, domostwa, kobiety, które piorą w
rzekach, dzieci bawiące się przy drogach i wołające na nasz widok: vazaha, vazaha. W
Antsirabe, które słynie z podziemnych źródeł, czeka nas objazd po mieście, wizyta w
pracowni wytwarzającej przedmioty z rogów zebu – lokalnych krów.

Następnie udamy się w kierunku Miandrivazo. Kolacja i nocleg.

Dzień 5
Aleja Baobabów
Tego dnia po śniadaniu wyruszamy w kierunku Morondawa, gdzie znajduje się słynna aleja
baobabów. Będziemy przejeżdżać przez rejon Menabe, leżący po zachodniej części wyspy nad
Kanałem Mozambickim. Będziemy mijać niezapomniane krajobrazy.

Po zakwaterowaniu się i po lunchu udamy się w kierunku słynnej Alei Baobabów, gdzie
zostaniemy aż do zachodu słońca. Niezwykła atmosfera i gra kolorów z pewnością pozwoli
każdemu zatopić się myślami w otaczającej nas przyrodzie…

Dzień 6
Tsingy of Bemahara i rejs łodzią
Po wczesnym śniadaniu wyjeżdżamy do Bekopaka, gdzie znajdują się słynne Tsingy of
Bemahara.

Jest to Park Narodowy obejmujący krasowe formy wapienne w postaci ostrych szczytów.
Przez całą drogę będziemy mieli okazję podziwiać otaczającą nas przyrodę: baobaby, aloesy,
kaktusy, ciernisty las, las baobabów, a także wioski, które pokazują nam codzienne życie
mieszkańców.

Czeka nas również wspaniały rejs łodzią przez rzekę Tsiribihina. Po lunchu przejazd w
kierunku hotelu usytuowanego pośród niezwykłej przyrody.



Dzień 7
Wąwóz nad rzeką Manambolo i trekking do Great Tsingy
Po wczesnym śniadaniu wypływamy tradycyjnym canoe przez wąwóz nad rzeką
Manambolo, gdzie znajdują się jaskinie nietoperzy.

Będzie to okazja do podziwiania różnych gatunków ptaków, motyli, a także zobaczenia
grobowców, w których złożone są ciała przodków plemienia Sakalava.

Tego dnia czeka nas trekking do Great Tsingy. Przejdziemy przez most wiszący nad
tsingami, co zapiera dech w piersiach i jest niezapomnianym doświadczeniem.

Dzień 8
Park Narodowy Kirindy Forest i Święte Drzewo Baobabu
Tego dnia po wczesnym śniadaniu wyruszamy w kierunku Parku Narodowego Kirindy
Forest. Droga będzie niezwykle urokliwa i urozmaicona. Przemierzać będziemy szlaki
czerwonej ziemi i wyjątkową roślinność, jakiej nie zobaczymy nigdzie indziej. Oprócz jazdy
jeepami, przeprawimy się też się przez dwie rzeki: Manambolo i Tsiribihina.

Tego dnia odwiedzimy Święte Drzewo Baobabu, a wieczorem czeka nas wieczorny
spacer po Parku Narodowym Kirindy Forest. Da nam to okazję do zobaczenia nocnych
gatunków lemurów, jaszczurek, motyli, a także spotkania fossy, która jest największym
drapieżnikiem na Madagaskarze. Fossa nie jest groźna dla ludzi, jest za to naturalnym
wrogiem lemurów.

Dzień 9
Park Narodowy Kirindy Forest
Po śniadaniu ruszamy do Parku Narodowego Kirindy Forest, aby tym razem obserwować
naturę podczas dnia. Czeka nas spacer, w czasie którego będziemy obserwować
różnorodność fauny i flory, począwszy od lemurów poprzez gekony i endemiczną roślinność.

Nocleg w bardzo wygodnym hotelu typu bungalow z basenem, który jest usytuowany przy
plaży w Morondava



Dzień 10
Relaks i wycieczka canoe
Następne dwa dni przeznaczymy na relaks, słoneczne kąpiele, plażę. Co pozwoli nam
odetchnąć po kilkudniowej podróży.

Hotel z basenem położony przy plaży będzie zwieńczeniem wyprawy.

Dla chętnych jest możliwość wzięcia udziału w fakultatywnej wycieczce. Popłyniemy canoe do
wioski rybackiej Betania, zobaczymy też rybaków powracających z łowów. Chcemy dać
Wam możliwość dotknięcia, poczucia i zrozumienia tej plemiennej kultury ludzi Batammariba.

Dzień 11
Relaks
Ten dzień przeznaczony jest na relaks i pływanie.

Dzień 12
Przelot do Antananarywy
Transfer na lotnisko w Morondava i przelot do Antananarywy. W zależności od godzin przylotu
spacer po mieście lub przejazd do hotelu.

Dzień 13
Zwiedzanie Pałacu Królowej
Zwiedzimy słynny Pałac Królowej położony na wzgórzu Antananarywy, z którego roztacza
się widok na miasto. Wieczorny wylot do kraju.

Dzień 14
Madagaskar: „Vazaha na Czerwonej Wyspie”
Przylot do kraju


